
 

Zarządzenie Nr 13/06 

Burmistrza Stąporkowa 

z dnia  20 lutego 2007 r. 

w sprawie planu kont jednostki samorządu terytorialnego. 

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (t.j. Dz. U.      

z 2002r. Nr  76, poz. 694 z późn. zm.), § 21 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 

2006r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów 

publicznych (Dz. U. Nr 142, poz. 1020) zarządza się co następuje: 

  

§ 1. Do planu kont dochodów budżetowych jednostki - Urzędu Miejskiego w Stąporkowie 

dodaje się konto 136 - „Rachunek bieżący jednostek budżetowych – Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” zgodnie z załącznikiem do 

niniejszego zarządzenia.                  

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 2 
    Załącznik 

  do Zarządzenia Nr 13/06 
  Burmistrza Stąporkowa 
  z dnia 20 lutego 2007r. 

PLAN KONT DLA JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH 
  
Konto 136 – „Rachunek bieżący jednostek budżetowych - Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych”. 

 
Konto 136 służy do ewidencji stanu środków budżetowych oraz obrotów na rachunku 

bankowym jednostki budżetowej z tytułu wydatków i dochodów Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych objętych planem finansowym. 

Na stronie Wn konta 136 ujmuje się wpływy środków budżetowych: 

1) z tytułu zrealizowanych przez jednostkę budżetową dochodów budżetowych (ewidencja 

szczegółowa według podziałek klasyfikacji dochodów budżetowych), w korespondencji 

z kontem 101, 221 lub innym właściwym kontem. 

Na stronie Ma konta 136 ujmuje się: 

1) zrealizowane wydatki budżetowe zgodnie z planem finansowym jednostki budżetowej, 

w tym również środki pobrane do kasy na realizację wydatków budżetowych (ewidencja 

szczegółowa według podziałek klasyfikacji wydatków budżetowych), w korespondencji 

z właściwymi kontami zespołu 1, 2, 3, 4, 7 lub 8, 

Zapisy na koncie 136 są dokonywane na podstawie wyciągów bankowych, w związku z czym 

musi zachodzić pełna zgodność zapisów między jednostką a bankiem. 

Na koncie 136 obowiązuje zachowanie zasady czystości obrotów, co oznacza, że do błędnych 

zapisów, zwrotów nadpłat, korekt wprowadza się dodatkowo techniczny zapis ujemny. 

Konto 136 może służyć również do ewidencji dochodów i wydatków realizowanych 

bezpośrednio z rachunku bieżącego budżetu. Saldo konta 136 w zakresie zrealizowanych 

wydatków podlega okresowemu przeksięgowaniu na podstawie sprawozdań budżetowych na 

stronę Ma konta 860, a w zakresie dochodów na stronę Wn konta 860. 

Konto 136 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków budżetowych na 

rachunku bieżącym jednostki budżetowej. Saldo konta 136 równe jest saldu sald 

wynikających z ewidencji szczegółowej prowadzonej dla kont: 

 

 

 



 3 
 

1) wydatków budżetowych; konto 136 w zakresie wydatków budżetowych może wykazywać 

saldo Wn, które oznacza stan środków budżetowych otrzymanych na realizację wydatków 

budżetowych, a niewykorzystanych do końca roku, 

2) dochodów budżetowych; konto 136 w zakresie dochodów budżetowych może wykazywać 

saldo Wn, które oznacza stan środków budżetowych z tytułu zrealizowanych dochodów 

budżetowych, które do końca roku nie zostały przelane do budżetu.  
 

 


